
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 30.01.2024  № 6/60 
 

О внесении изменений и дополнений    

в решение Совета депутатов поселения  

Рязановское от 19.12.2023г. №1/59  

«О бюджете поселения Рязановское на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 

Совета депутатов поселения Рязановское от 25.10.2022г. № 1/43 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в поселении Рязановское в городе Москве», 

рассмотрев изменения и дополнения в решение Совета депутатов поселения 

Рязановское от 19.12.2023г. №1/59 «О бюджете поселения Рязановское на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов», внесенные главой администрации 

поселения Рязановское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 19.12.2023г. 

№1/59 «О бюджете поселения Рязановское на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Рязановское на           

2024 год: 

 - общий объем доходов бюджета поселения Рязановское в сумме                        

916347,7 тыс. рублей,  

- общий объем расходов бюджета поселения Рязановское в сумме              

1049974,0 тыс. рублей.  

- дефицит бюджета поселения Рязановское в сумме 133626,3 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме        

2553,0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 2539,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 

2539,0 тыс.рублей.». 

1.3. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции, согласно 

Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению соответственно. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 

 

Глава поселения                                                            И.О. Улыбышев 



2 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения Рязановское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по непрограммным расходам с 

учетом разделов подразделов классификации расходов бюджета 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

ведо

мств

а 

Р 
П

Р 

Сумма 

2024 

2025 2026 
Сумма 

Сумма 

уточнен

ий (+/-) 

Сумма 

Администрация поселения Рязановское 900               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00 150365,6 0,0 150365,6 141290,9 141290,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

900 01 03 362,0 0,0 362,0 362,0 362,0 

Функционирование Правительства  

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04 139699,3 0,0 139699,3 139445,8 139445,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
900 01 07 8721,2 0,0 8721,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11 500,0 0,0 500,0 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 1083,1 0,0 1083,1 983,1 983,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00 2610,2 0,0 2610,2 2708,8 2811,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
900 02 03 2610,2 0,0 2610,2 2708,8 2811,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  900 04 00 0,0 +3660,0 3660,0 0,0 0,0 

Выплаты на основании решений судов 900 04 09 0,0 +3660,0 3660,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
900 05 00 7200,0 0,0 7200,0 7200,0 7200,0 



3 

 

Капитальный ремонт и модернизация 

жилищного фонда 
900 05 01 7200,0 0,0 7200,0 7200,0 7200,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 6019,0 +14,0 6033,0 6019,0 6019,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01 2539,0 +14,0 2553,0 2539,0 2539,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06 3480,0 0,0 3480,0 3480,0 3480,0 

Условно утвержденные расходы       0,0 0,0 0,0 11088,6 23290,2 

Итого       166194,8 +3674,0 169868,8 168307,3 180611,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения Рязановское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по муниципальным 

программам с учетом разделов подразделов классификации расходов 

бюджета 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

вед

омс

тва 

Р 
П

Р 

2024 
Сумма 

2025 2026 
Сумма 

Сумма 

уточнений 

(+/-) 

Сумма 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

(муниципальная программа 

«Защита населения и территории 

поселения Рязановское от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах») 

900 03 00 7 500,0 +1 475,0 8 975,0 7 500,0 7 500,0 

Гражданская оборона 900 03 09 800,0 +175,0 975,0 800,0 800,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

900 03 10 1 950,0 +1 300,0 3 250,0 1 950,0 1 950,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

900 03 14 4 750,0 0,0 4 750,0 4 750,0 4 750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА (муниципальная 

программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения 

и содержание объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения 

Рязановское») 

900 04 00 218 652,6 +19 342,0 237 994,6 226 351,1 228 144,1 



5 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
900 04 09 218 652,6 +19 342,0 237 994,6 226 351,1 228 144,1 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

900 05 00 444 299,1 +62 145,0 506 444,1 287 956,1 299 023,5 

Жилищное хозяйство  

(муниципальная программа 

«Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов и 

объектов инженерно-

коммунального назначения") 

900 05 01 8 200,0 0,0 8 200,0 8 200,0 8 200,0 

Коммунальное хозяйство 

(муниципальная программа 

«Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов и 

объектов инженерно-

коммунального назначения в 

поселения Рязановское" ) 

900 05 02 9 750,0 0,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 

Благоустройство  

(муниципальная 

программа«Благоустройство 

территории поселения 

Рязановское) 

900 05 03 426 349,1 +62 145,0 488 494,1 270 006,1 281 073,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 

(муниципальная программа 

«Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью на территории 

поселения Рязановское) 

900 07 00 8 900,0 0,0 8 900,0 7 900,0 7 900,0 

Молодежная политика 900 07 07 8 900,0 0,0 8 900,0 7 900,0 7 900,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

(муниципальная программа 

«Организация досуговых 

мероприятий для жителей 

поселения Рязановское) 

900 08 00 16 150,0 0,0 16 150,0 14 950,0 14 950,0 

Культура 900 08 01 16 150,0 0,0 16 150,0 14 950,0 14 950,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

(муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

поселения Рязановское") 

900 10 00 28 341,5 0,0 28 341,5 24 849,0 24 849,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03 28 341,5 0,0 28 341,5 24 849,0 24 849,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

(муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

поселения Рязановское") 

900 11 00 61 300,0 +6 000,0 67 300,0 50 800,0 48 000,0 

Физическая культура 900 11 01 61 300,0 +6 000,0 67 300,0 50 800,0 48 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

муниципальная програма 

«Информационное обеспечение 

населения на территории 

поселения Рязановское" 

900 12 00 6 000,0 0,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04 6 000,0 0,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Итого расходов       791 143,2 +88 962,0 880 105,2 626 306,2 636 366,6 

 

 



6 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  

поселения Рязановское на 2024 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

вед

омс

тва 

Р ПР ЦСР ВР Сумма 

Сумма 

уточнен

ий (+/-) 

Итоговая 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация поселения 

Рязановское 
900           

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00     150365,6 0,0 150365,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     362,0 0,0 362,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 03 3100000000   362,0 0,0 362,0 

Представительные органы 

государственной власти 
900 01 03 31А0000000   362,0 0,0 362,0 

Функционирование представительных 

органов государственной власти 
900 01 03 31А0100000   362,0 0,0 362,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А0100200   362,0 0,0 362,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 31А0100200 100 312,0 0,0 312,0 



7 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 03 31А0100200 120 312,0 0,0 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 03 31А0100200 200 50,0 0,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 50,0 0,0 50,0 

Функционирование Правительства  

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04    139699,3 0,0 139699,3 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

900 01 04 3100000000   139699,3 0,0 139699,3 

Исполнительные органы 

государственной власти города Москвы 
900 01 04 31Б0000000   139699,3 0,0 139699,3 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

900 01 04 31Б0100000   139699,3 0,0 139699,3 

Руководитель администрации 900 01 04 31Б0100100   4714,5 0,0 4714,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 4714,5 0,0 4714,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100100 120 4714,5 0,0 4714,5 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 01 04 31Б0100500   121480,3 0,0 121480,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 121480,3 0,0 121480,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
900 01 04 31Б0100500 120 121480,3 0,0 121480,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 13189,5 0,0 13189,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 13189,5 0,0 13189,5 



8 

 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 315,0 0,0 315,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 315,0 0,0 315,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
900 01 07     8721,2 0,0 8721,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти 

900 01 07 3500000000   8721,2 0,0 8721,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по проведению выборов и 

референдумов в городе Москве 

900 01 07 35А0100000   8721,2 0,0 8721,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 07 35А0101000 200 600,0 0,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
900 01 07 35А0100100 240 600,0 0,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35А0100000 800 8121,2 0,0 8121,2 

Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 8121,2 0,0 8121,2 

Резервные фонды 900 01 11    500,0 0,0 500,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А0000000   500,0 0,0 500,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000   500,0 0,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 500,0 0,0 500,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 500,0 0,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13    1083,1 0,0 1083,1 

Исполнительные органы 

государственной власти города Москвы 
900 01 13 31Б0000000   1083,1 0,0 1083,1 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

900 01 13 31Б0100000   1083,1 0,0 1083,1 

Расходы на уплату членских взносов 

членами Совета муниципальных 

образований г. Москвы 

900 01 13 31Б0100400   83,1 0,0 83,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 83,1 0,0 83,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 83,1 0,0 83,1 

Прочие расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы 

900 01 13 31Б0109900   1000,0 0,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 200 1000,0 0,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 240 1000,0 0,0 1000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00    2610,2 0,0 2610,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
900 02 03    2610,2 0,0 2610,2 



9 

 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной 

власти 

900 02 03 1710051180   2610,2 0,0 2610,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 02 03 1710051180 100 2466,2 0,0 2466,2 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
900 02 03 1710051180 120 2466,2 0,0 2466,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 200 144,0 0,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 240 144,0 0,0 144,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03 00    7500,0 +1475,0 8975,0 

Гражданская оборона 900 03 09    800,0 +175,0 975,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 03 09 7950800000   800,0 +175,0 975,0 

Мероприятия по гражданской обороне 900 03 09 7950800000   800,0 +175,0 975,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 7950800000 200 800,0 +175,0 975,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 7950800000 240 800,0 +175,0 975,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

900 03 10 
 

  1950,0 +1300,0 3250,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 03 10 7950000000   1950,0 +1300,0 3250,0 

Мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

900 03 10 7950800000   1950,0 +1300,0 3250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 7950800000 200 1950,0 +1300,0 3250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 7950800000 240 1950,0 +1300,0 3250,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14    4750,0 0,0 4750,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 03 14 7950000000   4750,0 0,0 4750,0 



10 

 

Мероприятия по другим вопросам в 

области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

900 03 14 7950800000   4750,0 0,0 4750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950800000 200 4750,0 0,0 4750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950800000 240 4750,0 0,0 4750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00    218652,6 +23002,0 241654,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09    218652,6 +23002,0 241654,6 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности  

900 04 09 33A0202000   161270,6 0,0 161270,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

900 04 09 33A0202300   77023,0 0,0 77023,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202300 200 77023,0 0,0 77023,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202300 240 77023,0 0,0 77023,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 

900 04 09 33A0202400   84247,6 0,0 84247,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202400 200 84247,6 0,0 84247,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202400 240 84247,6 0,0 84247,6 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти, связанные с 

общегосударственным управлением 

900 04 09 35Г0000000  0,0 +3660,0 3660,0 

Выплаты на основании решений судов 900 04 09 35Г0101000  0,0 +3660,0 3660,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 09 35Г0101000 800 0,0 +3660,0 3660,0 

Исполнение судебных актов 900 04 09 35Г0101000 830 0,0 +3660,0 3660,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 04 09 7950000000   57382,0 +19342,0 76724,0 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения и содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории 

поселения Рязановское  

900 04 09 7950400000   47088,0 +19342,0 66430,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950400000 200 47088,0 +19342,0 66430,0 



11 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950400000 240 47088,0 +19342,0 66430,0 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии на ремонт и содержание 

объектов дорожного хозяйства  

900 04 09 79504S0000   10294,0 0,0 10294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79504S0000 200 10294,0 0,0 10294,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79504S0000 240 10294,0 0,0 10294,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
900 05 00    451499,1 +62145,0 513644,1 

Жилищное хозяйство 900 05 01    15400,0 0,0 15400,0 

Жилище 900 05 01 500000000   7200,0 0,0 7200,0 

Капитальный ремонт и модернизация 

жилищного фонда 
900 05 01 05В0000000   7200,0 0,0 7200,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных 

домах 

900 05 01 05В0100000   7200,0 0,0 7200,0 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 
900 05 01 05В0101000   7200,0 0,0 7200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 200 7200,0 0,0 7200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 240 7200,0 0,0 7200,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 05 01 7950000000   8200,0 0,0 8200,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  и объектов 

инженерно-коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

900 05 01 7950200000   8200,0 0,0 8200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950200000 200 8000,0 0,0 8000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950200000 240 8000,0 0,0 8000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 05 01 7950200000 300 200,0 0,0 200,0 

Иные выплаты населению 900 05 01 7950200000 360 200,0 0,0 200,0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02    9750,0 0,0 9750,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 05 02 7950000000   9750,0 0,0 9750,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  и объектов 

инженерно-коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

900 05 02 7950200000   9750,0 0,0 9750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 02 7950200000 200 9750,0 0,0 9750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 02 7950200000 240 9750,0 0,0 9750,0 

Благоустройство 900 05 03    426349,1 +62145,0 488494,1 



12 

 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности  

900 05 03 33A0202000   329053,7 0,0 329053,7 

Благоустройство территории жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств,организация обустройства 

мест массового отдыха населения 

900 05 03 33A0202100   161000,0 0,0 161000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202100 200 161000,0 0,0 161000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202100 240 161000,0 0,0 161000,0 

Содержание дворовой территории 900 05 03 33A0202600   168053,7 0,0 168053,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202600 200 168053,7 0,0 168053,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202600 240 168053,7 0,0 168053,7 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 05 03 7950000000   97295,4 +62145,0 159440,4 

Благоустройство территории поселения 

Рязановское  
900 05 03 7950100000   90449,8 +62145,0 152594,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950100000 200 90449,8 +62145,0 152594,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950100000 240 90449,8 +62145,0 152594,8 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии на благоустройство 

территории поселения Рязановское 

900 05 03 79501S0000   6845,6 0,0 6845,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79501S0000 200 6845,6 0,0 6845,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79501S0000 240 6845,6 0,0 6845,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00    8900,0 0,0 8900,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей                           
900 07 07    8900,0 0,0 8900,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 07 07 7950000000   8900,0 0,0 8900,0 

Организация и проведение мероприятий 

с детьми и молодежью на территории 

поселения Рязановское                   

900 07 07 7950300000   8900,0 0,0 8900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 7950300000 200 8900,0 0,0 8900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 7950300000 240 8900,0 0,0 8900,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00    16150,0 0,0 16150,0 

Культура 900 08 01    16150,0 0,0 16150,0 



13 

 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 08 01 7950000000   16150,0 0,0 16150,0 

Организация праздничных, культурно-

массовых мероприятий на территории 

поселения Рязановское  

900 08 01 7950500000   16150,0 0,0 16150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 7950500000 200 16150,0 0,0 16150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 7950500000 240 16150,0 0,0 16150,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00    34360,5 +14,0 34374,5 

Пенсионное обеспечение 900 10 01    2539,0 +14,0 2553,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
900 10 01 4910100000   2539,0 +14,0 2553,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 01 4910100000 300 2539,0 +14,0 2553,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
900 10 01 4910100000 310 2539,0 +14,0 2553,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03    28341,5 0,0 28341,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 10 03 7950000000   28341,5 0,0 28341,5 

Социальная защита населения поселения 

Рязановское 
900 10 03 7950700000   28341,5 0,0 28341,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950700000 200 1860,0 0,0 1860,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950700000 240 1860,0 0,0 1860,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 03 7950700000 300 26481,5 0,0 26481,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 03 7950700000 320 18550,0 0,0 18550,0 

Иные выплаты населению 900 10 03 7950700000 360 7931,5 0,0 7931,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06    3480,0 0,0 3480,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800   3480,0 0,0 3480,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35П0101800 300 3480,0 0,0 3480,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 3480,0 0,0 3480,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00    61300,0 +6000,0 67300,0 

Физическая культура 900 11 01    61300,0 +6000,0 67300,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 11 01 7950000000   61300,0 +6000,0 67300,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

поселения Рязановское  

900 11 01 7950600000   61300,0 +6000,0 67300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 01 7950600000 600 61300,0 +6000,0 67300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 7950600000 610 61300,0 +6000,0 67300,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00    6000,0 0,0 6000,0 



14 

 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04    6000,0 0,0 6000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
900 12 04 7950000000   6000,0 0,0 6000,0 

Информационное обеспечение населения 

на территории поселения Рязановское 
900 12 04 7950900000   6000,0 0,0 6000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 7950900000 200 6000,0 0,0 6000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 7950900000 240 6000,0 0,0 6000,0 

Итого           957338,0 +92636,0 1049974,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Рязановское на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Наименование 

Код 

ведо

мств

а 

Р ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация поселения 

Рязановское 
900             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00     141290,9 141290,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

900 01 03     362,0 362,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

города Москвы 

900 01 03 3100000000   362,0 362,0 

Представительные органы 

государственной власти 
900 01 03 31А0000000   362,0 362,0 

Функционирование 

представительных органов 

государственной власти 

900 01 03 31А0100000   362,0 362,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 03 31А0100200   362,0 362,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

900 01 03 31А0100200 100 312,0 312,0 



16 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 03 31А0100200 120 312,0 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 50,0 50,0 

Функционирование 

Правительства  Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     139445,8 139445,8 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

города Москвы 

900 01 04 3100000000   139445,8 139445,8 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 

900 01 04 31Б0000000   139445,8 139445,8 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти города 

Москвы 

900 01 04 31Б0100000   139445,8 139445,8 

Руководитель администрации 900 01 04 31Б0100100   4361,0 4361,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 4361,0 4361,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100100 120 4361,0 4361,0 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100500   121648,5 121648,5 



17 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 121648,5 121648,5 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
900 01 04 31Б0100500 120 121648,5 121648,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 13189,5 13189,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 13189,5 13189,5 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 246,8 246,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 04 31Б0100500 850 246,8 246,8 

Резервные фонды 900 01 11     500,0 500,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А0000000   500,0 500,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000   500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 500,0 500,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13     983,1 983,1 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 

900 01 13 31Б0000000   983,1 983,1 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти города 

Москвы 

900 01 13 31Б0100000   983,1 983,1 

Расходы на уплату членских 

взносов членами Совета 

муниципальных образований г. 

Москвы 

900 01 13 31Б0100400   83,1 83,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 83,1 83,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 83,1 83,1 

Прочие расходы по 

функционированию органов 

исполнительной власти города 

Москвы 

900 01 13 31Б0109900   900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
900 01 13 31Б0109900 200 900,0 900,0 



18 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 240 900,0 900,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00     2708,8 2811,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
900 02 03     2708,8 2811,4 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

федеральных органов 

исполнительной власти 

900 02 03 1710051180   2708,8 2811,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 02 03 1710051180 100 2564,8 2667,4 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
900 02 03 1710051180 120 2564,8 2667,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 200 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 240 144,0 144,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03 00     7500,0 7500,0 

Гражданская оборона 900 03 09     800,0 800,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 03 09 7950800000   800,0 800,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 
900 03 09 7950800000   800,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 7950800000 200 800,0 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 7950800000 240 800,0 800,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

900 03 10     1950,0 1950,0 



19 

 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 03 10 7950000000   1950,0 1950,0 

Мероприятия по защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

900 03 10 7950800000   1950,0 1950,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 7950800000 200 1950,0 1950,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 7950800000 240 1950,0 1950,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

900 03 14     4750,0 4750,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 03 14 7950000000   4750,0 4750,0 

Мероприятия по другим 

вопросам в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

900 03 14 7950800000   4750,0 4750,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950800000 200 4750,0 4750,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 7950800000 240 4750,0 4750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
900 04 00     226351,1 228144,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
900 04 09     226351,1 228144,1 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности  

900 04 09 33A0202000   161270,6 161270,6 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного 

900 04 09 33A0202300   77023,0 77023,0 



20 

 

хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202300 200 77023,0 77023,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202300 240 77023,0 77023,0 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 

900 04 09 33A0202400   84247,6 84247,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202400 200 84247,6 84247,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33A0202400 240 84247,6 84247,6 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 04 09 7950000000   65080,5 66873,5 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения и 

содержание объектов дорожного 

хозяйства на территории 

поселения Рязановское  

900 04 09 7950400000   54786,5 56579,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950400000 200 54786,5 56579,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 7950400000 240 54786,5 56579,5 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии на ремонт и 

содержание объектов дорожного 

хозяйства  

900 04 09 79504S0000   10294,0 10294,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79504S0000 200 10294,0 10294,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79504S0000 240 10294,0 10294,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

900 05 00     295156,1 306223,5 

Жилищное хозяйство 900 05 01     15400,0 15400,0 

Жилище 900 05 01 500000000   7200,0 7200,0 

Капитальный ремонт и 

модернизация жилищного фонда 
900 05 01 05В0000000   7200,0 7200,0 



21 

 

Мероприятия по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

900 05 01 05В0100000   7200,0 7200,0 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

900 05 01 05В0101000   7200,0 7200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 200 7200,0 7200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 240 7200,0 7200,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 05 01 7950000000   8200,0 8200,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  и 

объектов инженерно-

коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

900 05 01 7950200000   8200,0 8200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950200000 200 8000,0 8000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 7950200000 240 8000,0 8000,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 05 01 7950200000 300 200,0 200,0 

Иные выплаты населению 900 05 01 7950200000 360 200,0 200,0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     9750,0 9750,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 05 02 7950000000   9750,0 9750,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  и 

объектов инженерно-

коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

900 05 02 7950200000   9750,0 9750,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 02 7950200000   9750,0 9750,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 02 7950200000   9750,0 9750,0 

Благоустройство 900 05 03     270006,1 281073,5 



22 

 

Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  в 

целях софинансирования 

расходных обязательств 

городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности  

900 05 03 33A0202000   187093,0 187093,0 

Благоустройство территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных 

пространств,организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения 

900 05 03 33A0202100   19039,3 19039,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202100 200 19039,3 19039,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202100 240 19039,3 19039,3 

Содержание дворовой 

территории 
900 05 03 33A0202600   168053,7 168053,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202600 200 168053,7 168053,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33A0202600 240 168053,7 168053,7 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 05 03 7950000000   82913,1 93980,5 

Благоустройство территории 

поселения Рязановское  
900 05 03 7950100000   76756,1 87823,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950100000 200 76756,1 87823,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 7950100000 240 76756,1 87823,5 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии на 

благоустройство территории 

поселения Рязановское 

900 05 03 79501S0000   6157,0 6157,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79501S0000 200 6157,0 6157,0 



23 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79501S0000 240 6157,0 6157,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00     7900,0 7900,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей                           
900 07 07     7900,0 7900,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 07 07 7950000000   7900,0 7900,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью на территории 

поселения Рязановское                   

900 07 07 7950300000   7900,0 7900,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 7950300000 200 7900,0 7900,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 7950300000 240 7900,0 7900,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00     14950,0 14950,0 

Культура 900 08 01     14950,0 14950,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 08 01 7950000000   14950,0 14950,0 

Организация праздничных, 

культурно-массовых 

мероприятий на территории 

поселения Рязановское 

900 08 01 7950500000   14950,0 14950,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 7950500000 200 14950,0 14950,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 7950500000 240 14950,0 14950,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     30868,0 30868,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     2539,0 2539,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

900 10 01 4910100000   2539,0 2539,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 01 4910100000 300 2539,0 2539,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
900 10 01 4910100000 310 2539,0 2539,0 

Социальное обеспечение 

населения 
900 10 03     24849,0 24849,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 10 03 7950000000   24849,0 24849,0 



24 

 

Социальная защита населения 

поселения Рязановское 
900 10 03 7950700000   24849,0 24849,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950700000 200 1860,0 1860,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950700000 240 1860,0 1860,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 03 7950700000 300 22989,0 22989,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 03 7950700000 320 18000,0 18000,0 

Иные выплаты населению 900 10 03 7950700000 360 4989,0 4989,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОЛИТИКИ 

900 10 06     3480,0 3480,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800   3480,0 3480,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 35П0101800 300 3480,0 3480,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 3480,0 3480,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
900 11 00     50800,0 48000,0 

Физическая культура 900 11 01     50800,0 48000,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 11 01 7950000000   50800,0 48000,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

поселения Рязановское  

900 11 01 7950600000   50800,0 48000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 01 7950600000 600 50800,0 48000,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
900 11 01 7950600000 610 50800,0 48000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     6000,0 6000,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
900 12 04     6000,0 6000,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 
900 12 04 7950000000   6000,0 6000,0 

Информационное обеспечение 

населения на территории 

поселения Рязановское 

900 12 04 7950900000   6000,0 6000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
900 12 04 7950900000 200 6000,0 6000,0 



25 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 7950900000 240 6000,0 6000,0 

Условно утвержденные расходы           11088,6 23290,2 

Итого           794613,5 816978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 

 

 

Расходы бюджета поселения Рязановское по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 
                          (тыс.рублей) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Сумма 

уточнений 

(+/-) 

Итоговая 

сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
000 0100 0000000000 000 150365,6 0,0 150365,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

000 0103 0000000000 000 362,0 0,0 362,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

000 0103 3100000000 000 362,0 0,0 362,0 

Представительные органы 

государственной власти 
000 0103 31А0000000 000 362,0 0,0 362,0 

Функционирование представительных 

органов государственной власти 
000 0103 31А0100000 000 362,0 0,0 362,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

000 0103 31А0100200 000 362,0 0,0 362,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0103 31А0100200 100 312,0 0,0 312,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0103 31А0100200 120 312,0 0,0 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0103 31А0100200 200 50,0 0,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0103 31А0100200 240 50,0 0,0 50,0 



27 

 

Функционирование Правительства  

Российской Федерации,высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 0000000000 000 139699,3 0,0 139699,3 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

000 0104 3100000000 000 139699,3 0,0 139699,3 

Исполнительные органы 

государственной власти города Москвы 
000 0104 31Б0000000 000 139699,3 0,0 139699,3 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

000 0104 31Б0100000 000 139699,3 0,0 139699,3 

Руководитель администрации 000 0104 31Б0100100 000 4714,5 0,0 4714,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 31Б0100100 100 4714,5 0,0 4714,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 31Б0100100 120 4714,5 0,0 4714,5 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

000 0104 31Б0100500 000 121480,3 0,0 121480,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 31Б0100500 100 121480,3 0,0 121480,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
000 0104 31Б0100500 120 121480,3 0,0 121480,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0104 31Б0100500 200 13189,5 0,0 13189,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 31Б0100500 240 13189,5 0,0 13189,5 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 31Б0100500 800 315,0 0,0 315,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 31Б0100500 850 315,0 0,0 315,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
000 0107 0000000000 000 8721,2 0,0 8721,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти 

000 0107 3500000000 000 8721,2 0,0 8721,2 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти по проведению выборов и 

референдумов в городе Москве 

000 0107 35А0100000 000 8721,2 0,0 8721,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0107 35А0101000 200 600,0 0,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
000 0107 35А0101000 240 600,0 0,0 600,0 



28 

 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 000 0107 35А0101000 800 8121,2 0,0 8121,2 

Специальные расходы 000 0107 35А0101000 880 8121,2 0,0 8121,2 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 500,0 0,0 500,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
000 0111 32А0000000 000 500,0 0,0 500,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
000 0111 32А0100000 000 500,0 0,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 32А0100000 800 500,0 0,0 500,0 

Резервные средства 000 0111 32А0100000 870 500,0 0,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 1083,1 0,0 1083,1 

Исполнительные органы 

государственной власти города Москвы 
000 0113 31Б0000000 000 1083,1 0,0 1083,1 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

000 0113 31Б0100000 000 1083,1 0,0 1083,1 

Расходы на уплату членских взносов 

членами Совета муниципальных 

образований г. Москвы 

000 0113 31Б0109900 000 83,1 0,0 83,1 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 31Б0109900 800 83,1 0,0 83,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 31Б0109900 850 83,1 0,0 83,1 

Прочие расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы 

000 0113 31Б0109900 000 1000,0 0,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 31Б0109900 200 1000,0 0,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 31Б0109900 240 1000,0 0,0 1000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 2610,2 0,0 2610,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
000 0203 0000000000 000 2610,2 0,0 2610,2 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов федеральных органов 

исполнительной власти 

000 0203 1710051180 000 2610,2 0,0 2610,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0203 1710051180 100 2466,2 0,0 2466,2 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
000 0203 1710051180 120 2466,2 0,0 2466,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0203 1710051180 200 144,0 0,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 1710051180 240 144,0 0,0 144,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 000 7500,0 +1475,0 8975,0 



29 

 

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 800,0 +175,0 975,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0309 7950000000 000 800,0 +175,0 975,0 

Мероприятия по гражданской обороне 000 0309 7950800000 000 800,0 +175,0 975,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0309 7950800000 200 800,0 +175,0 975,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 7950800000 240 800,0 +175,0 975,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

000 0310 0000000000 000 1950,0 +1300,0 3250,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0310 7950000000 000 1950,0 +1300,0 3250,0 

Мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

000 0310 7950800000 000 1950,0 +1300,0 3250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0310 7950800000 200 1950,0 +1300,0 3250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 7950800000 240 1950,0 +1300,0 3250,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 000 4750,0 0,0 4750,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0314 7950000000 000 4750,0 0,0 4750,0 

Мероприятия по другим вопросам в 

области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

000 0314 7950800000 000 4750,0 0,0 4750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0314 7950800000 200 4750,0 0,0 4750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 7950800000 240 4750,0 0,0 4750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 218652,6 +23002,0 241654,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 218652,6 +23002,0 241654,6 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности  

000 0409 33А0202000 000 161270,6 0,0 161270,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

000 0409 33А0202300 000 77023,0 0,0 77023,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 33А0202300 200 77023,0 0,0 77023,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 33А0202300 240 77023,0 0,0 77023,0 



30 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 

000 0409 33А0202400 000 84247,6 0,0 84247,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 33А0202400 200 84247,6 0,0 84247,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 33А0202400 240 84247,6 0,0 84247,6 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти, связанные с 

общегосударственным управлением 

000 0409 35Г0000000 000 0,0 +3660,0 3660,0 

Выплаты на основании решений судов 000 0409 35Г0101000 000 0,0 +3660,0 3660,0 

Иные бюджетные ассигнования 000 0409 35Г0101000 800 0,0 +3660,0 3660,0 

Исполнение судебных актов 000 0409 35Г0101000 830 0,0 +3660,0 3660,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0409 7950000000 000       57382,0 +19342,0 76724,0 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения и содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории 

поселения Рязановское  

000 0409 7950400000 000       47088,0 +19342,0 66430,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 7950400000 200       47088,0 +19342,0 66430,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 7950400000 240       47088,0 +19342,0 66430,0 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии на ремонт и содержание 

объектов дорожного хозяйства  

000 0409 79504S0000 000       10294,0 0,0 10294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 79504S0000 200       10294,0 0,0 10294,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 79504S0000 240       10294,0 0,0 10294,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
000 0500 0000000000 000 451499,1 +62145,0 513644,1 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 15400,0 0,0 15400,0 

Жилище 000 0501 0500000000 000 7200,0 0,0 7200,0 

Капитальный ремонт и модернизация 

жилищного фонда 
000 0501 05В0000000 000 7200,0 0,0 7200,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных 

домах 

000 0501 05В0100000 000 7200,0 0,0 7200,0 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 
000 0501 05В0101000 000 7200,0 0,0 7200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0501 05В0101000 200 7200,0 0,0 7200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0501 05В0101000 240 7200,0 0,0 7200,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0501 7950000000 000 8200,0 0,0 8200,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  и объектов 

инженерно-коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

000 0501 7950200000 000 8200,0 0,0 8200,0 



31 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0501 7950200000 200 8000,0 0,0 8000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0501 7950200000 240 8000,0 0,0 8000,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 0501 7950200000 300 200,0 0,0 200,0 

Иные выплаты населению 000 0501 7950200000 360 200,0 0,0 200,0 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 9750,0 0,0 9750,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0502 7950000000 000 9750,0 0,0 9750,0 

Ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  и объектов 

инженерно-коммунального назначения в 

поселении Рязановское 

000 0502 7950200000 000 9750,0 0,0 9750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
000 0502 7950200000 200 9750,0 0,0 9750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 7950200000 240 9750,0 0,0 9750,0 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 426349,1 +62145,0 488494,1 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности  

000 0503 33А0202000 000 329053,7 0,0 329053,7 

Благоустройство территории жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств,организация обустройства 

мест массового отдыха населения 

000 0503 33А0202100 000 161000,0 0,0 161000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 33А0202100 200 161000,0 0,0 161000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 33А0202100 240 161000,0 0,0 161000,0 

Содержание дворовой территории 000 0503 33А0202600 000 168053,7 0,0 168053,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 33А0202600 200 168053,7 0,0 168053,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 33А0202600 240 168053,7 0,0 168053,7 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0503 7950000000 000 97295,4 +62145,0 159440,4 

Благоустройство территории поселения 

Рязановское  
000 0503 7950100000 000 90449,8 +62145,0 152594,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 7950100000 200 90449,8 +62145,0 152594,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 7950100000 240 90449,8 +62145,0 152594,8 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии на благоустройство 

территории поселения Рязановское 

000 0503 79501S0000 000 6845,6 0,0 6845,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 79501S0000 200 6845,6 0,0 6845,6 



32 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 79501S0000 240 6845,6 0,0 6845,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 8900,0 0,0 8900,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей                           
000 0707 0000000000 000 8900,0 0,0 8900,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0707 7950300000 000 8900,0 0,0 8900,0 

Организация и проведение мероприятий 

с детьми и молодежью на территории 

поселения Рязановское                   

000 0707 7950300000 000 8900,0 0,0 8900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0707 7950300000 200 8900,0 0,0 8900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 7950300000 240 8900,0 0,0 8900,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 16150,0 0,0 16150,0 

Культура 000 0801 0000000000 000 16150,0 0,0 16150,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0801 7950000000 000 16150,0 0,0 16150,0 

Организация праздничных, культурно-

массовых мероприятий на территории 

поселения Рязановское  

000 0801 7950500000 000 16150,0 0,0 16150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0801 7950500000 200 16150,0 0,0 16150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 7950500000 240 16150,0 0,0 16150,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 34360,5 +14,0 34374,5 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 2539,0 +14,0 2553,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
000 1001 4910100000 000 2539,0 +14,0 2553,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1001 4910100000 300 2539,0 +14,0 2553,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
000 1001 4910100000 310 2539,0 +14,0 2553,0 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 28341,5 0,0 28341,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 1003 7950000000 000 28341,5 0,0 28341,5 

Социальная защита населения поселения 

Рязановское 
000 1003 7950700000 000 28341,5 0,0 28341,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 1003 7950700000 200 1860,0 0,0 1860,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1003 7950700000 240 1860,0 0,0 1860,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1003 7950700000 300 26481,5 0,0 26481,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

000 1003 7950700000 320 18550,0 0,0 18550,0 

Иные выплаты населению 000 1003 7950700000 360 7931,5 0,0 7931,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
000 1006 0000000000 000 3480,0 0,0 3480,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
000 1006 35П0101800 000 3480,0 0,0 3480,0 



33 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1006 35П0101800 300 3480,0 0,0 3480,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

000 1006 35П0101800 320 3480,0 0,0 3480,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
000 1100 0000000000 000 61300,0 +6000,0 67300,0 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 61300,0 +6000,0 67300,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 1101 7950000000 000 61300,0 +6000,0 67300,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

поселения Рязановское  

000 1101 7950600000 000 61300,0 +6000,0 67300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 7950600000 600 61300,0 +6000,0 67300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 7950600000 610 61300,0 +6000,0 67300,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
000 1200 0000000000 000 6000,0 0,0 6000,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
000 1204 0000000000 000 6000,0 0,0 6000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 1204 7950000000 000 6000,0 0,0 6000,0 

Информационное обеспечение 

населения на территории поселения 

Рязановское 

000 1204 7950900000 000 6000,0 0,0 6000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 1204 7950900000 200 6000,0 0,0 6000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1204 7950900000 240 6000,0 0,0 6000,0 

Итого   957338,0 +92636,0 1049974,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 

 

 

Расходы бюджета поселения Рязановское по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов на плановый период 2025 и 

2026 годов 
                                                                                                                                   (тыс.рублей) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

2025 2026 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 141290,9 141290,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципального образования 

000 0103 0000000000 000 362,0 362,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по руководству 

и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 

000 0103 3100000000 000 362,0 362,0 

Представительные органы государственной 

власти 
000 0103 31А0000000 000 362,0 362,0 

Функционирование представительных органов 

государственной власти 
000 0103 31А0100000 000 362,0 362,0 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
000 0103 31А0100200 000 362,0 362,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

000 0103 31А0100200 100 312,0 312,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
000 0103 31А0100200 120 312,0 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0103 31А0100200 200 50,0 50,0 



35 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0103 31А0100200 240 50,0 50,0 

Функционирование Правительства  Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 139445,8 139445,8 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по руководству 

и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 

000 0104 3100000000 000 139445,8 139445,8 

Исполнительные органы государственной 

власти города Москвы 
000 0104 31Б0000000 000 139445,8 139445,8 

Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 
000 0104 31Б0100000 000 139445,8 139445,8 

Руководитель администрации 000 0104 31Б0100100 000 4361,0 4361,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

000 0104 31Б0100100 100 4361,0 4361,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
000 0104 31Б0100100 120 4361,0 4361,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

000 0104 31Б0100500 000 121648,5 121648,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

000 0104 31Б0100500 100 121648,5 121648,5 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
000 0104 31Б0100500 120 121648,5 121648,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0104 31Б0100500 200 13189,5 13189,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 31Б0100500 240 13189,5 13189,5 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 31Б0100500 800 246,8 246,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 31Б0100500 850 246,8 246,8 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 500,0 500,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
000 0111 32А0000000 000 500,0 500,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
000 0111 32А0100000 000 500,0 500,0 



36 

 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 32А0100000 800 500,0 500,0 

Резервные средства 000 0111 32А0100000 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 983,1 983,1 

Исполнительные органы государственной 

власти города Москвы 
000 0113 31Б0000000 000 983,1 983,1 

Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 
000 0113 31Б0100000 000 983,1 983,1 

Расходы на уплату членских взносов членами 

Совета муниципальных образований г. Москвы 
000 0113 31Б0109900 000 83,1 83,1 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 31Б0109900 800 83,1 83,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 31Б0109900 850 83,1 83,1 

Прочие расходы по функционированию органов 

исполнительной власти города Москвы 
000 0113 31Б0109900 000 900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 31Б0109900 200 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 31Б0109900 240 900,0 900,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 2708,8 2811,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 2708,8 2811,4 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов федеральных органов 

исполнительной власти 

000 0203 1710051180 000 2708,8 2811,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

000 0203 1710051180 100 2564,8 2667,4 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
000 0203 1710051180 120 2564,8 2667,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0203 1710051180 200 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0203 1710051180 240 144,0 144,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 000 7500,0 7500,0 

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 800,0 800,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0309 7950000000 000 800,0 800,0 

Мероприятия по гражданской обороне 000 0309 7950800000 000 800,0 800,0 



37 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0309 7950800000 200 800,0 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0309 7950800000 240 800,0 800,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

000 0310 0000000000 000 1950,0 1950,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0310 7950000000 000 1950,0 1950,0 

Мероприятия по защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

000 0310 7950800000 000 1950,0 1950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0310 7950800000 200 1950,0 1950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0310 7950800000 240 1950,0 1950,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 000 4750,0 4750,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0314 7950000000 000 4750,0 4750,0 

Мероприятия по другим вопросам в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

000 0314 7950800000 000 4750,0 4750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0314 7950800000 200 4750,0 4750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0314 7950800000 240 4750,0 4750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 226351,1 228144,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 226351,1 228144,1 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности  

000 0409 33А0202000 000 161270,6 161270,6 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

000 0409 33А0202300 000 77023,0 77023,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 33А0202300 200 77023,0 77023,0 



38 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 33А0202300 240 77023,0 77023,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

000 0409 33А0202400 000 84247,6 84247,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 33А0202400 200 84247,6 84247,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 33А0202400 240 84247,6 84247,6 

Целевые программы муниципальных 

образований 

000 0409 7950000000 000       65080,5 
66873,5 

Обеспечение безопасности дорожного движения 

и содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Рязановское  

000 0409 7950400000 000       54786,5 

56579,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0409 7950400000 200       54786,5 
56579,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 7950400000 240       54786,5 

56579,5 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии на ремонт и содержание объектов 

дорожного хозяйства  

000 0409 79504S0000 000       10294,0 

10294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0409 79504S0000 200       10294,0 10294,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 79504S0000 240       10294,0 10294,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
000 0500 0000000000 000 295156,1 306223,5 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 15400,0 15400,0 

Жилище 000 0501 0500000000 000 7200,0 7200,0 

Капитальный ремонт и модернизация 

жилищного фонда 
000 0501 05В0000000 000 7200,0 7200,0 

Мероприятия по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 
000 0501 05В0100000 000 7200,0 7200,0 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 
000 0501 05В0101000 000 7200,0 7200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0501 05В0101000 200 7200,0 7200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0501 05В0101000 240 7200,0 7200,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0501 7950000000 000 8200,0 8200,0 



39 

 

Ремонт общего имущества многоквартирных 

домов  и объектов инженерно-коммунального 

назначения в поселении Рязановское 

000 0501 7950200000 000 8200,0 8200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0501 7950200000 200 8000,0 8000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0501 7950200000 240 8000,0 8000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 0501 7950200000 300 200,0 200,0 

Иные выплаты населению 000 0501 7950200000 360 200,0 200,0 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 9750,0 9750,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0502 7950000000 000 9750,0 9750,0 

Ремонт общего имущества многоквартирных 

домов  и объектов инженерно-коммунального 

назначения в поселении Рязановское 

000 0502 7950200000 000 9750,0 9750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0502 7950200000 200 9750,0 9750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0502 7950200000 240 9750,0 9750,0 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 270006,1 281073,5 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований  

в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности  

000 0503 33А0202000 000 187093,0 187093,0 

Благоустройство территории жилой застройки, 

улиц и общественных пространств,организация 

обустройства мест массового отдыха населения 

000 0503 33А0202100 000 19039,3 19039,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 33А0202100 200 19039,3 19039,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 33А0202100 240 19039,3 19039,3 

Содержание дворовой территории 000 0503 33А0202600 000 168053,7 168053,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 33А0202600 200 168053,7 168053,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 33А0202600 240 168053,7 168053,7 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0503 7950000000 000 82913,1 93980,5 



40 

 

Благоустройство территории поселения 

Рязановское  

000 0503 7950100000 000 76756,1 87823,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 7950100000 200 76756,1 87823,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 7950100000 240 76756,1 87823,5 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии на благоустройство территории 

поселения Рязановское 

000 0503 79501S0000 000 6157,0 6157,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 79501S0000 200 6157,0 6157,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 79501S0000 240 6157,0 6157,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 7900,0 7900,0 

Молодежная политика и оздоровление детей                           000 0707 0000000000 000 7900,0 7900,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0707 7950300000 000 7900,0 7900,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми и молодежью на территории поселения 

Рязановское                   

000 0707 7950300000 000 7900,0 7900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0707 7950300000 200 7900,0 7900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0707 7950300000 240 7900,0 7900,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 14950,0 14950,0 

Культура 000 0801 0000000000 000 14950,0 14950,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 0801 7950000000 000 14950,0 14950,0 

Организация праздничных, культурно-массовых 

мероприятий на территории поселения 

Рязановское  

000 0801 7950500000 000 14950,0 14950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0801 7950500000 200 14950,0 14950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0801 7950500000 240 14950,0 14950,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 30868,0 30868,0 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 2539,0 2539,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
000 1001 4910100000 000 2539,0 2539,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1001 4910100000 300 2539,0 2539,0 



41 

 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
000 1001 4910100000 310 2539,0 2539,0 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 24849,0 24849,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 1003 7950000000 000 24849,0 24849,0 

Социальная защита населения поселения 

Рязановское 
000 1003 7950700000 000 24849,0 24849,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 1003 7950700000 200 1860,0 1860,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 1003 7950700000 240 1860,0 1860,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1003 7950700000 300 22989,0 22989,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
000 1003 7950700000 320 18000,0 18000,0 

Иные выплаты населению 000 1003 7950700000 360 4989,0 4989,0 

Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 3480,0 3480,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
000 1006 35П0101800 000 3480,0 3480,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1006 35П0101800 300 3480,0 3480,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
000 1006 35П0101800 320 3480,0 3480,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 50800,0 48000,0 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 50800,0 48000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 1101 7950000000 000 50800,0 48000,0 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории поселения Рязановское  
000 1101 7950600000 000 50800,0 48000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 7950600000 600 50800,0 48000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 000 1101 7950600000 610 50800,0 48000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 6000,0 6000,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
000 1204 0000000000 000 6000,0 6000,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 
000 1204 7950000000 000 6000,0 6000,0 

Информационное обеспечение населения на 

территории поселения Рязановское 
000 1204 7950900000 000 6000,0 6000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
000 1204 7950900000 200 6000,0 6000,0 



42 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 1204 7950900000 240 6000,0 6000,0 

Условно утвержденные расходы   11088,6 23290,2 

Итого   794613,5 816978,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 30.01.2024 № 6/60 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 19.12.2023 № 1/59 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

Рязановское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

вид источников 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Наименование 

Сумма, тыс. руб. 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

г
р

у
п

п
а
 

п
о
д

г
р

у
п

п
а
 

ст
а
т
ь

я
 

п
о
д

ст
а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

(п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а

) 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

Профицит (дефицит) 

бюджета поселения 

Рязановское -133626,3 - - 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 133626,3 - - 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 133626,3 - - 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -916347,7 -794613,5 -816978,1 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -916347,7 -794613,5 -816978,1 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -916347,7 -794613,5 -816978,1 

01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  -916347,7 -794613,5 -816978,1 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 1049974,0 794613,5 816978,1 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 1049974,0 794613,5 816978,1 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1049974,0 794613,5 816978,1 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  1049974,0 794613,5 816978,1 

 


